*Reprobatus in primo examine non potest deinde alio exami-
ne se subicere non citato eo, de cuius interesse agitur, & in pra-
iudicium iuris ex praecedenti reprobacione questus, ibid. n. 5*

*Reprobatus in primo examine habito in paribus, & iterum
in secundo examine in Iuria, si in tertio fuit approbatus, talis
approbatio non prauidicatur alius cooportunioribus non citatis, dec.
489. nu. 2*

*Reprobatus ab Examinatoribus de partibus si deinde in
gradu appellacionis est approbatus satis constare dicitur de pra-
cedenti gravamine, dec. 633. n. 23*

*Reproductio iurium coram Iudice appellacionis pernecef-
se supponit, alias fuisse in albis prima instantia exhibitis, & in
omnem eventum, quatenus opus sit vim habet vera productio-
nis, dec. 466. n. 9*

Amplia quamvis Iudex desuper non interloquatur, ibid. n. 10

*Repudiatio hereditatis facta a procuratore absque speciali
mandato non subsistit, decil. 66. n. 4*

*Nec conceditur procuratori declaranti se habuisse manda-
tum speciale, scilicet aliud aliunde est iustis, ibid. n. 5*

*Pro repudiacione, quandoque renunciatio accipitur, decil.
134. num. 22*

*Res addita bonis fideicommissi non efficitur fideicommissa-
ria, sine addita fuerit principaliter, sine accessorie, & ut effi-
ciatur fideicommissaria qua requirantur, decil. 105. numero
9. & 12*

*Res aliqua si fuit destinata ad usum rei fideicommissariae ex
huiusmodi destinatione colligitur voluntas eam subicendam fidei-
commissi, ibid. n. 13*

*Immo ad hoc sufficit effectum sufficere, quod ab uno sit aditus ad
alium, talis aditus ut sit possessor utriusque rei, ibid. n.
14. Declara vi nu. 15. & 16*

Res addita & unita bonis fideicommissi, quod sit separata ab

Index Rerum,

- ipso fideicommissio declaratur in dubio ab observantia, ibid. num. 19*
- Res aliqua quod in venditione sit comprehensa resultat ex instantia facta ab emptore post sequatam venditionem, & a venditore eadem rei sit vendatur, dec. 464. n. 13*
- Res aliena hypotecari nequit, decil. 115. num. 5. & decil. 619. numer. 19*
- Res aliena concedi, aut donari scientia a sciente non potest, dec. 131. n. 11*
- Res assignata duobus absque aliqua distributione partium censetur pro equali portione, dec. 44. n. 3*
- Præsertim si subsecuta divisione bonorum communium res assignata retineatur dividenda, ibid. n. 6*
- Res a fratribus communiter possessa præsumitur, quod provenit a communis stipite non dolo de dominio particulari, ibid. n. 11*
- Declarata præsumptionem non sufficere ubi probatio requiritur, ibid. n. 12*
- Interdum tamen assertione communionis emissa in divisione aliiisque alibi multum attenditur, ibid. n. 14*
- Res emptæ ex pecuniis dotalibus efficitur dotalis, dec. 115. numer. 1*
- Et quod fuerit emptæ ex pecuniis dotalibus ex quibus probatur, ibid. n. 2*
- Declaratio viri quod res emptæ fuit ex pecuniis dotalibus si est administrata probat etiam in præiudicium creditorum, ibid. n. 3*
- Res emptæ à viro proprio nemine cum pecuniis dotalibus uxoris potest in subsidium ab uxore vendicari, ibid. num. 24*
- Declarata ut num. 15*
- Et de consensu uxorisque coniugis acquisita ex pecunia dotali efficitur dotalis, ibid. n. 3*
- Res emptæ efficitur communis mediante communicatione, quamvis nomine proprio esset ab emptore acquisita, decil. 44. num. 19*
- Res emptæ à marito subsecuta declaratione quod sit emptæ ex pecuniis dotalibus uxori acquisita censetur, decil. 64. n. 4*
- Quando tamen non constat pecuniam fuisse dotalis, tunc cum præsumatur propria solvens res emptæ ei acquisita censetur, ibid. n. 5*
- Et talis declaratio facta à marito non nocet eius creditoribus, quicquid sit quando ex coniectura desumitur potest maritum usque ab initio emere voluisse pro uxore, dec. 64. n. 9. & 10*
- Res emphiteutica, vide in verbo Emphiteutica res.*
- Res fideicommissaria alienata non subsistitur ultra vitam alienantis, dec. 610. n. 3*
- Res fideicommissaria alienata statim post mortem alienantis cedit ad fideicommissarium qui vii vocatus ex propria persona non tenetur stare alienationi etiam si alienantis sit hæres, ibid. n. 4*
- Res in dotem data estimata præcedente promissione in quantitate transiit in dote viri, dec. 464. n. 4*
- Quantum conventionem fuerit quod hæres pro fundo dotali, ibid. n. 5*
- Res in dotem data non obstat promissione dotis in quantitate ac rei estimatione dicitur vere fundus dotalis, quando in limine contractus fuit convenium quod pecunia dotalis inestimetur, ibid. n. 9*
- Secus est, quando non adeest pactum de inestimando pecunia præmissa, ac dicta verba sunt opposita in ipso Instrumento dotali, sed ex intervallo, ibid. num. 1. & 21. ubi conciliantur opinioniones, & decisiones contrarie.*
- Res in dotem data ex quibus efficitur fundus dotalis, vide in verbo Fundus dotalis.*
- Res inter alios alio non nocet, dec. 8. n. 19. & dec. 106. n. 42*
- Nec tenentur præiudicare, dec. 131. n. 19*
- Res locari solita vi alienari quantum requiruntur, dec. 483. n. m. 32*
- Res permutata cum alia fideicommissio subiecta efficitur,*
- fideicommissaria, eiusque fideicommissoria accretis, dec. 29. num. 17*
- Res quam fideicommissarius cum alio habet communem non cedit sub eius fideicommissio, nisi sola perio ad ipsum spectans, dec. 44. n. 4*
- Res quantum sit dividua ex parte rei habetur pro indivisa ex voluntate partium & Indiciis, & ex quibus talis individuitas resultat, decil. 138. n. 5. & 169.*
- Res qua consolidantur & unantur non censentur acquisita eorum, seu titulo quo res, cui consolidata, & unta fuerunt, immo censentur alia, & tanquam alia sunt de per se indicanda, decil. 105. n. 5*
- Res tota quod fuerit vendita resultat ex verbis universali-bus venditionis totalitatem circa eandem rem denotantibus, dec. 464. n. 2*
- Item ex aliis de quibus n. 3. & 169.*
- Res tota in venditione quod non sit comprehensa, sed tantum parti spectans ad venditorem ex quibus desumatur, vide in verbo venditio.*
- Res una & eadem potest ex partium conventionem modo uno, modo alio titulo possideri, decil. 314. n. 4*
- Rem propriam vendere nemo cogi debet, nisi in casibus à iure expressis, dec. 105. n. 21*
- Res appellatio in contractibus ex causa onerosa veni-tatare, licet fecerit in contractibus ex causa lucrativa, decil. 607. num. 22*
- Et venit omne id, quod intra fines designatos continetur, ibid. num. 23*
- Res donata traditio probatur eo ipso quod donatarius de donata dispexit, dec. 133. n. 18*
- Rerum separabilium, separabile est dominium, decil. 105. num. 4*
- Res iudicata affecti tertium quando ipse scilicet licet agi, & non contradixi, dec. 83. n. 16*
- Res iudicata alterata, seu remissa non censetur per subsequens laudum, nisi in eo quod laudo fuerit specialiter dispositum, dec. 126. n. 12*
- Nec renunciatum dicitur rei iudicatae per compromissum, dum super ea non fuit laudatum, ibid. n. 19*
- Item nec alterata censetur per laudum postea subsecutum nisi in eo tantum capite de quo laudum specialiter loquitur, dec. 167. n. 19*
- Nec censetur rei iudicatae derogatum per compromissum inibi, super quibus non fuit laudatum, ibid. n. 23*
- Res iudicata equiparatur transactioni, dec. 248. n. 13*
- Res iudicata constituitur ex tribus sententiis conformibus, dec. 18. n. 2*
- Res iudicata exequenda venit, ibid. n. 3. quando constat de validitate, & iustitia sententiæ, decil. 530. n. 11*
- Res iudicata exequenda venit non obstante quod causa sit commissa in gradu restitutionis in integrum quando de causis restitutionis non constat nec requiritur alia sententia super restitutione, dec. 345. n. 18. 19. & 21*
- Res iudicata est executioni demandanda, decisio 544. n. 7*
- Ius exequendi rem iudicatam spat. 30. annorum præscribitur, ibid. n. 8*
- Et post dictum tempus nec sententia, nec excurvales mittenda sunt executioni, eo quod hoc temporis spatium actio infansum, & iudicis officium præscriptum est, ibid. n. 9*
- Præsertim attentio hys Rote, quando fuit à reiudicata recessum prævia acceptatione recessus ab utraque parte, ibid. n. 10. & 11*
- Ius exequendi rem iudicatam non præscribitur, quando executio est iam capta, & agit de materia tractum successuum habente, ibid. n. 12. & ratio redditur, n. 15*
- Ius exequendi rem iudicatam vi præscribitur in materia habente tractum successuum requiritur quod cunctis esse casum contraveniens, & nullus tanto tempore acquiescentis, ut poterit iudicis præscriptio, ibid. n. 16*

& Materiarum.

Et executio dicitur semper cepta per relaxationem, & immutationem executorialium; ibid. n. 17

Item per successivam taxationem expensarum, quae pars executionis sunt, quando victus in sententia fuit condemnatus; ibid. n. 18

Executio rei indicatae ex quibus probatur; ibid. n. 21. & 25
Res indicata in petitorio possessione absurdes; decilio 57. numerus 5

Res indicata in dicitur si appellans infra decem dies post datus apostolus benevolentiam non commisit causam appellatam; dec. 9. n. 1

Execulatur tamen appellans à desensione si commissionem coram Rege presentavit, & ex aliquo impedimento non fuit signata; ibid. n. 3

Presentatio commissionis coram Rege infra decem dies probatur ex illius subscriptione in calce commissionis; ibidem numer. 4

Item in dicitur si appellans spatio quadrienni alicam contrariopartem nec minus fatalis prorogari curavit, cum tamen ad hunc effectum biennium sufficiens; dec. 137. n. 1

Item in dicitur si appellans intra terminum iuris non rediit pro apostolo; dec. 211. n. 7. & dec. 561. n. 1

Vel tenetur saltem infra terminum 30. dierum committere causam appellationis si suis appellatum à diffinitiva; & in ipsa appellatione periti Apostoli; dec. 251. n. 2

Nec pro exclusione rei iudicatae sufficiunt diligentia pro obtinenda commissione in Signatura, cum appellatus possit alia via sibi consulere redeundo coram iudice à quo pro apostolo; ibid. n. 3

Item in dicitur si appellans infra terminum iuris non rediit pro apostolo, nec citatus infra annum ad dicendum contra commissionem; dec. 561. n. 2

Item in dicitur eoispo quod causa appellationis non fuit transmissa in primo anno, nec devenit ad aliquos actus saltem citando ad dicendum, contra; quo casu non datur in Curia biennium; decil. 488. n. 1

Item in dicitur si termino prefixo ad decem. de causis restitutionis in integram appellatum non docuit; dec. 530. n. 8

Conclusio eo magis procedit post lapsum biennii à die appellationis interposita; ibid. n. 10

Item in dicitur, eo ipso, quod causa appellationis infra biennium non fuit commissa; decil. 609. numer. 2. & decil. 616. numer. 1

Item in dicitur eo lapsam anni à die appellationis interposita, eiusque non profectorem; dec. 637. n. 4

Item in dicitur cessatur ob non profectorem appellationis spatio longi temporis, nec prorogationem fatalium, & causa remanet deserta; dec. 640. n. 15

Res indicata non inducitur, si à sententia suis appellatum; dec. 637. n. 3

Res indicata licet non extinguit, nisi si executioni demanet, cum adhuc remaneat eius reliqua; dec. 462. n. 7

Lis per rem indicatam ut extinguatur à distinguendum est an sententia sit lata ad favorem actoris, vel rei; ibid. n. 8

Res indicata excluditur sicut in iustitia sententia; decil. 43. numer. 1

Res indicata per commissionem restitutionis in integram suspensa dicitur; dec. 256. n. 5

Res indicata pro veritate habetur; dec. 312. n. 14

Res indicata ubi adesset, tunc error ad eam emittendam allegari non potest, nisi in simul dolus concurrat; dec. 390. n. 16

Res indicata renunciat cessatur, qui passus est causam discutere super meritis; dec. 466. n. 4

Res indicata renunciat non profectur, & pro illius extinctione omnis possessio intelligitur capi debet; dec. 544. n. 24

Adversus rem indicatam non datur amplius manum; ibid. n. 27
Res rem indicatam non potest amplius agi de renovacione executorialium; dec. 217. n. 21

Rescriptum provisionale ex parte sequitur effecta contrarietas; decil. 156. n. 19

Prout etiam expresse decretum irritans, & alia clausula accessoria de illo rescripto; ibid. n. 20

Rescriptum signaturae simpliciter admittens appellationem revocabatur ad eam latae sententiae, & appellationis interposita; decil. 31. n. 4

Rescriptum Signaturae Constititio de tribus, vel, quod executor locuti sit intelligendum est de sententia validis; & in his; decil. 466. n. 1

Et saltem in substantia non differunt; ibid. n. 2

Reservatio in Beneficialibus
Reservatio beneficii remanet clara si constat beneficium vacasse de mense Ianuarii, qui ex regula 8. hodie est reservatus; decil. 146. n. 5

Reservatio clausa in corpore Iuris, est vera reservatio, alia vero non sunt tales; dec. 171. n. 3

Reservatio contra provisionem ab Ordinario, & possessorem est plena, & concludenter probanda; decil. 221. numer. 17. & decil. 244. numer. 1

Reservatio clara, & indubitata esse debet ad hoc, ut subrogato si danda immisso; ibid. n. 36

Reservatio capite Inpartitionis Ecclesiasticae. Declarata tamen cum sua causa; hoc est cum opere conferendi personam in fundatione vocatis; dec. 302. n. 11. & 12

Reservatio duplex quando concurrat de oraque est facienda mentio, alias gratia remanet subreptiva; dec. 244. n. 4

Reservatio iudicia dicitur per Bullam Secularizationis Clementis VIII. omnium Ecclesiarum Canoniarum Regularium S. Augustini Principatus Castelloniae, suppressa regularitate beneficiorum, illorumque reservatione Sedis Apostolicae; dec. 244. n. 2. & dec. 431. n. 25

Dicitur tamen reservatio locum non habet in beneficiis Ecclesiarum, quae anno 1592. ab eodem Clemente fuerunt in Collegiatas erectae, praevia concessione iuris conferendi in mensibus ordinariis principalibus Dignitatibus eorumdem Collegatarum; dec. 244. n. 3. & 4. Intelligit n. 29

Item in dicitur ob non publicationem reservationis; dec. 286. n. 34. & dec. 301. n. 14. & dec. 358. n. 23

Reservatio ligat manus inferiorum collatorum; dec. 301. n. 15. & dec. 358. n. 23

Reservatio non inducitur ex lue mota super beneficio; sed solum si ligat manus Ordinariorum, inferiorum Collatorum, & durante conferat; dec. 405. n. 13

Item non inducitur ex lite, quae nec manus inferiorum collatorum ligat nisi temporaliter, donec durat; dec. 435. n. 38

Reservatio prima dignitatis in Cathedrali rediit dubia, & ambigua ex contrariis probationibus Cathedralitatem excludentibus; dec. 400. n. 19. & 24

Reservatio probanda est plene, & concludenter, aliis sufficiens possessori illam dubiam reddere; ibid. n. 25

Reservatio quae est notoria; tunc prout Apostolicus necesse non habet citare possessorem beneficii unius; decil. 280. numer. 16

Secus vero si non est notoria, tunc enim possidens vigore unionis est legitimus contrarius ad impedendam executionem litterarum Apostolicarum; ibid. n. 17

Reservatio non probatur ex unica enunciativa, sed dualitatem requiritur supra centum annos; ibid. n. 23

Reservatio ratione mensis obsequio sine suffragato subrogato; dec. 300. n. 20

Reservatio ratione mensis non procedit in beneficiis patrimonialibus Diocesis Calaguriana, & decisiones contrarium firmantes emanarunt ante missum proprium Clementis VIII. dec. 219. n. 24 & vide dec. 231. n. 10

Reservatio Regulae Curiae Cancellariae, ut inret in spectandis est in Ecclesiis Curiae Cathedralis, vel Collegatae non attentata in Cathedralis ultra Capitulum Canoniarum ad ipsam Collegatam quia Papa in eadem Ecclesia uno tanto iunior

Index Rerum,

- privare voluit ordinarios Collatores, dec. 312. n. 6
Reservatio Regule 8. ratione mensum dicitur discontinua, & p. det à futuro eueni, dec. 280. n. 2
Reservatio Regula 8. in beneficiis Calaguritanis censetur, sublata propter clausulas amplissimas in motu proprio Clementis VIII. dec. 302. n. 13
Reservatio Regule 8. sive 9. Cancellaria est subsidiaria, idcirco cessat quando beneficium ex alia causa est reservatum, dec. 433. n. 57
Secus quando est litigiosum, quia lis non inducit reservationem neque ligat manus inferioris collatoris, nisi temporaliter donec durat, ibid. n. 38
Reservatio ut obstat unioni, oportet quod sit clara, & concludenter probata, dec. 280. n. 15
Reservatio optionem impedit, dec. 312. n. 12
Reservatio quando consistit in Protonotariatu, eiusque acceptatione, ut suffragetur de utroque constare debet, dec. 221. numer. 18
Reservacionis effectus est ligare potestatem inferiorem circa dispositionem reservatoriam, dec. 234. n. 5
De reservato Papa si Providet non censetur voluisse praeiudicare collationi Ordinarii, quatenus non intret reservatio, decil. 144. n. 6
Ad reservationem excludendam unio est plene, & concludenter probanda, dec. 146. n. 9
Reservatio in prophanis. Reservatio Domini, & hypotheca incompatibilis non est, dec. 65. n. 5
Reservatio Domini vim habet pasci manus iniectionis, & illius vigore potest propria auctoritate capi possessio, decilio 391. numer. 8
Item & obstrui associatio, ibid. n. 9
Reservatio hypothecae super aliqua re denotat deminutionem illius rei non esse penes reservantem, dec. 96. n. 9
Reservatio favore alicuius apposita, si partes sciant ei nullum ius competere, tunc ius unionis, secus vero si ignorent quo casu reservatio fiat conditionaliter, non dispositiva, decilio 175. numer. 8
Reservatio declarat quid in dispositione sit comprehensum, decil. 464. nu. 6
Reservata Beneficia. vide in verbo Beneficia reservata.
Residere. Necessitas residendi etiam in Beneficiis simplicibus non obstante generali consuetudine inherere potest ex lege fundationis, decil. 13. n. 5
Et censetur imposita sive id verbis fuerit expressum sive tacite ex onere imposito eam fuisse mentem fundatoris colligatur, ibid. numer. 6
Residendi onus in dubio intelligitur de residentia casualitatis, ibid. n. 9
Residendi animus solum attendi debet, quia in foro exteriori non puniuntur animus, sed externa omisso negat Bonacini. affirmat vero Trullench. dec. 626. n. 9
Solitum non residendi metiri debet ab eo, quod quis frequenter fecit, praesertim quando varie altum fuit circa residentiam, ibid. n. 10
Solitum non residendi ante infirmitatem ex quibus probetur, dec. 626. n. 4. & 6
De obligatione residendi quando non constat, tunc residentia referri potest ad abusum, dec. 218. n. 30
Pro residente habetur absens causa Reipublica, decil. 257. numer. 22
Residentia praesca non dicitur imposita Beneficiario ex onere canendi singula diebus, si contrarietate non sit imposita pena privationis rituli beneficii, sed ad summam residentia dicitur causata, ibid. n. 9
Residentia quando non est praesca, sed tantum casualitatis incompatibilitatem non inducit, dec. 13. n. 7
Residentia casualitatis tunc sufficit quod Beneficiarius careat fructibus, si non residet, ibid. n. 10
Residentia temporalis, & per aliquos dies non sufficit ad inducendam incompatibilitatem, sed continua requiritur, ibid. n. 14
à Residentia in Choro excusatur laborans verbo Podagra, quae vina mors appellatur, decil. 626. nu. 2
Residentiam non fuisse videtur in loco Beneficii, quia illuc rediit animo recedendi, ibid. n. 5
à Residentia quodlibet impedimentum non excusat, ibidem numer. 7
Ad Residentiam quinquennale non tenetur Eques Hispano-mitensis ex Ordinatione 24 de Commend. si pro servatio Religiosis ad aliquod numerus fuit deputatus, dec. 257. n. 22
Residentia, seu habitatio continua in Curia probatur per duos testes, decil. 645. n. 4
Religiosus. An teneatur ad solutionem terminorum personis postea patet? dec. 356. n. 14
Non tenetur ad solutionem terminorum personis decursorum post dimissam beneficium, ibid. n. 15
Quo casu non dicitur in mora solvendi personam tempore resignacionis, ibi. n. 18
Resignans autem captam possessionem per Resignarium ad huc beneficium resignatum detinet, quatenus licet a resignacionis sint expedita, ibid. n. 19
Resignans post effectuatam resignacionem, etiam si in beneficio resignato se intruserit, non tamen potest resignariarius ad resignacionem recedere, sed agere potest ad observacionem resignacionis, decil. 76. n. 2
Resignans possessionem semel captam praesertim continuat se usque ad tempus resignacionis, non docto de alterius successiva possessione, dec. 286. n. 9
Resignans obitus infra 20. dies, ex quibus probetur, decil. 128. numer. 6
Obitus si figuratur infra 20. dies, tunc collatio est nulla, & irrita ex dispositione Regulae Cancellariae de viginti, decil. 351. numer. 16
Et quo casu Regula procedat? ibid. n. 27. & seqq.
Resignans infirmus tempore resignacionis non est necesse, quod probetur ad hoc ut locum habeat Regula de viginti, sed sufficit, quod probetur obitus infra 20. dies, dec. 164. n. 14
Resignans assertio, quando non sit credendum? decil. 351. numer. 30
Resignans confessio emissiva ante resignacionem nocet Resignario, dec. 356. n. 11
Resignans acquiescentia excluditur ex lite mota contra Resignarium super nullitate resignacionis, dec. 395. n. 12
Resignans non datur regressus ad beneficium Iurispatronatus resignatum contradicentibus Patronis, & quando contraditio praesentis collacionem efficit ut illud vacet, & in penam ingratitude postulat patroni alium praesentare, decilio 138. numer. 23
Amplia procedere etiam in resignacione facta coram Papa, ibid. n. 14
Resignans restitui non debet beneficium metu resignatum absque alia collatione, dec. 395. n. 10
Inter Resignantem, & Resignarium conventio auctoritate Papa celebrata servanda est, dec. 351. n. 10
Ethi conventio non servatur, desit consensus Resignantis, qui alioquin non resignasset, ibid. n. 11
Contra Resignantem, si fuit decretum sequestrum super beneficio litigioso illud potest executioni demandari contra Resignarium ac si resignatio non emanasset ne aperitur via fraudibus, quibus occurrere voluit Concilio Gregoriana edita contra Resignantes beneficia litigiosa, dec. 182. nu. 3. Amplia numer. 4
à Resignante Ius abdicatum non censetur nisi illud perfectè acquiratur Resignario, quando agitur de resignacione ad favorem, decil. 358. n. 9
à Resignante ius quæsitè abdicatum non facit, tunc beneficium vacat per obitus eiusdem Resignantis, & appositio manus Papa non inducit afflictionem ad effectum impediendi, ne inferior

& Materiarum.

inferior Colletor providere possit per obitum, ibid. no. 10. & ratioreddatur, num. 11

Resignatarius mediante resignatione dicitur subrogatus in ius Resignantis, dec. 182. n. 6

Teneatur ad purgationem attentatorum, que Resignans commisit, ibid. n. 7

Ad effectum purgationis attentatorum dicitur causam habere à Resignatore, ibid. n. 11

Resignatarius tenetur iustificare titulum Resignantis, quia ab eo iam tenetur, dec. 213. n. 4. Declara. n. 8. & 9

licet iustificare tenetur publicatione resignationis iuxta Constitutionem Gregorij XIII. ibid. num. 5

Et quidem in tertio sex mensium, alias enim facta post dictum terminum non suffragatur, ibid. n. 7

Non tenetur iustificare titulum Resignantis, si suis triennalis prescripserit, dec. 286. n. 8

Non tenetur iustificare titulum Resignantis, si beneficium resignatum per plures annos possedit, decisio 413. n. 9

Resignatarius amittit à resignatione non recedendi defensionem, si in ius possessione continetur, dec. 76. n. 3

Contra Resignatarium exequi potest sequestrum decretum, & relaxatum contra Resignatorem super beneficio litigioso ne aperiaris via fraudibus quibus occurrere voluit Constitutio Gregoriana edita contra Resignantes beneficia litigiosa, dec. 182. n. 5. Amplia n. 4

Resignatorio innot confessio Resignantis emissa ante resignationem, dec. 356. n. 11

Resignatorio iam non queritur irrevocabiler ex resignatione non publicata licet abdicatur à Resignante, decisio 358. n. 7

Resignatarius iam ob non factam publicationem infra legitima tempora a iure resolvitur, ibid. n. 18

Resignatorio non licet post effectum resignationem ab ea recedere etiam si Resignans in beneficio resignato se intruserit, sed agere potest ad observantiam resignationis, dec. 76. n. 2

In Resignatorio, si ex quibus dederat protervia in solvendo pensionem, dec. 53. n. 17

Resignatio ad favorem sortiri non valet effectum ex impedimento personalis esse defectu consensus paritum, quia conditiones, & pacta non fuerunt adimpleta, vel quia narrata non fuerunt iustificata, vel ex defectu publicationis, decisio 358. num. 8

Resignatio ad favorem non abdicat ius à Resignante, nisi illud perfecte acquiratur resignatorio, ibid. n. 9

Resignatio ad favorem à Papa admissa ex die admissionis perfectionem recipit, ibid. num. 16

Et ex tunc ius censetur à Resignante abdicatum, & acquisitum resignatorio etiam ante illius publicationem, ibid. n. 17

Tale ius illico resolvitur ob non factam publicationem, ibid. num. 18

Resignatio ad favorem certa persona non abdicat ius à Resignante donec illud perfecte acquiratur resignatorio, decisio 356. num. 19

Resignatio admissa post mortem Resignantis non operatur revocationem, quando ab initio est nulla ad effectum, ut collatio beneficii Resignati teneat, dec. 351. n. 9

Et talis admissio si emanat à superiore in executionem sententia suspensa per appellationem nihil operatur, ibid. n. 22

Resignatio beneficii facta in manibus laici est nulla, dec. 351. num. 9

Amplia primo etiam Resignatio facta fuerit coram laico constituto in dignitate Ducali, Regali vel Imperiali, ibidem numero 10

Amplia secundo etiam si Resignatio sit facta coram laico habente beneficii Resignati iurisdictionem, quia fieri debet coram Superiore qualis non est Princeps, aut parvus laicus, ibidem num. 11

Resignatio beneficii iurisdictionem facta contra decernentibus parva est effectus, ut si contra ad id parvum collationem illud valet, nec Resignantis etiam cum clausula non alias aliter datur

amplius regressus, sed in partem integritudinis possunt partem amplius presentare, dec. 138. n. 15

Amplia procedere etiam in resignatione ad favorem, si illa coram Papa, ibid. n. 24

Resignatio beneficii facta in manibus Papa probatur ex litteris ipsius Resignantis, dec. 286. n. 4

Resignatio effectivata si fuerit facta, tunc incumbit Resignatorio omni probandi superveniens impedimentum in iurisdictione Resignantis, dec. 76. n. 1

à Resignatione effectivata non possunt parti recedere absque auctoritate Papae, ibid. n. 4

Resignatio facta lite pendente non impedit quin contra Resignatorem litis persequi valeat eo modo, quo potuisset contra Resignatarium, ac si Resignatio facta non fuisset via dispositione Constitutione Gregorij XIII. in ordine 83. §. 6. reg. illustrat. in Bullar. tom. 2. fol. 470. dec. 182. n. 1

Ita ut decreta reportata contra Resignatorem possint executioni demandari contra Resignatarium quomodo non citatum, qui solum cavere potest ad causam in statu, & terminis, quibus causa reperitur, ibid. num. 2

Resignatio facta in manibus persona Ecclesiastica inferioris licet sit nulla et irrita, quia si superiori tamen consulescit, si superior eam ratificavit, nam per subsequenter ratificationem iniuriam remittere videtur, ibidem num. 14

Resignatio facta in manibus laici consulescit per subsequenter ratificationem superioris, ibid. n. 15

Resignatio facta metu ex quibus probatur: decisio 317. n. 1

Facta iusto metu non tenet, ibidem num. 2

Et iustus metus ad bene effectum dicitur si fuit carceratus frater Resignantis, ibid. n. 3

Declarat conclusionem procedere dummodo frater non fuerit carceratus ex alia causa, & probetur quod non fuisset et carceribus liberatus, nisi sequatur renunciazione, ibid. num. 4

Metus ad effectum nullitatis resignationis parum interest an inferatur ab ipso Resignatorio, vel ab alio eius contemplatione, ibidem num. 6

Amplia etiam si admetum fuerit iuramentum, quando fuit obtemperatum, ibidem num. 13

Metus ex acquiescentia Resignantis purgatus censetur, ibidem numero 14

Declarat acquiescentiam nihil operari, nam donec vivit, qui metu mensus censetur durasse eadem causa metus, ibidem num. 15

Resignatio metu facta probatur ex antecedenti carceratione fratris Resignantis, siveque ex carceratione statim per Resignatorem praestito consensu Resignationi, qua sunt extrema iusti metus, dec. 395. n. 1

Et metus ad hunc effectum probatur ex Testibus, ac etiam ex publica voce, & fama aliisque administris, ibid. n. 2

Item probatur ex epistolis fratris Resignantis detenti in carceribus, ibid. n. 3

Item ex protestationibus aut, & post consensum procuratorem ad Resignandum emisiss, ibid. n. 4

Amplia etiam si extrajudicialiter, & absente parte fuerit emissa, ibid. n. 5

Resignatio ut reddatur nulla ex subsistenti carceratione fratris Resignantis, sufficit, quod à Resignatorio carceratio fuerit procurata, vel quod eius iure emanaverit, ibid. n. 7

Carceratio fratris Resignantis, licet sequuta fuerit ex alius causis, sufficit tamen, quod in seipso retentus absque se liberatois, nisi Resignatio sequatur ad hoc ut Resignatio in se nulla iudicetur, ibid. n. 9

Resignatio metu facta operatur, ut beneficium Resignatum restitui debeat Resignanti absque eo quod sit opus nova collatione, ibid. n. 10

Index Rerum,

Et de metu illato refuganti Ordinarius cognoscere potest, ibid. num. 12

Refugatio redditur nulla ab non expressione veri valoris, vel ob non adimpletas condiciones resignationis, vel ex defectu consensus, vel non iustificacionis, ibid. num. 12. & 13

Refugatio quando est nulla, tunc non inducit beneficii vacatio ex solo actu resignationis, nisi accedat superioris admissio cum non sit in potestate beneficiati se liberare ab Ecclesia, cui erat obligatus per quasi contractum acceptacionis, decilio 351. num. 12

Refugationis publicatio, & de materia refugationis non publicata vide in verbo publicatio refugationis.

Reluctancia iure non attenditur in summarissimo mantentionis, ubi alterius possessio est temporis considerabilis, & agitur de rebus prescriptibilibus, dec. 44. n. 8

Resolutio contractus est indivisa non secus ac ipse contractus, decilio 262. n. 3

Resolutio contractus non sequatur quolibet interpretatio sumenda est, ibid. num. 8

Resolui contractus est odiosa nisi fiat ex superuenienti tono consensu utriusque contrahentis, quomodo illius perfectio sit favorabilis, ibid. num. 29

Resolui transactio vide in verbo transactio.

Responsiones officii debent avario Religiosis Hieronyma eis soli debent, decilio 357. n. 20

Restitutio ad publicandam resignationem vide in verbo publicatio refugationis.

Restitutio fructuum mala perceptorum non debet fieri. Canonicis illius temporis, quia fuerunt male percepti, sed capitulo, quando assignatio fuit facta mensa capitulari, decil. 256. n. 10

Restituere rem, vel eius pretium paria sunt, dec. 268. n. 2

Restitutio in integrum adversus prescriptionem ex capite ignorantia non competit si ignorantia sit crassa & supina, decil. 6. n. 48

Et requirit ignorantiam ex omni parte excusableem, ibidem num. 44

Ignorantia excluditur ex consuetudine scientie, quomodo remota puta ex consuetudine sanguinis, ibid. n. 45

Restitutio in integrum adversus prescriptionem non datur fidei commissario scienti, vel ubi ignorantia fideicommissi non est vnde quare probabilis, decilio 18. num. 14. & vide decil. 31. num. 15

Quadrigenium a die scientie post prescriptionem decursam, accingit beneficium restitutionis in integrum iam competens nullo magis impedit nasciturum, d. dec. 31. n. 16

Quicquid sit ubi modicum tempus inter diem scientie, & completentis prescriptionis interuenit, ibid. num. 17

Ad restitutionem in integrum obtinendam, adversus prescriptionem etiam tricenariam sola probabilis ignorantia sufficit, decil. 94. n. 34

Restitutio in integrum adversus prescriptionem ex capite probabilis ignorantia datur heredibus, dec. 122. n. 4

Item datur heredibus adversus prescriptionem non completam in una defuncti, decilio 156. n. 5

Restitutio in integrum an in beneficiis datur tantum in penitenti, dec. 254. n. 16

Restitutio in integrum ad adendum ex capite ignorantia, ut concedi valeat requiritur, quod ignorantia iusta, & legitima hoc est ex omni parte probabilis, & probanda ab allegante, transmissio, dec. 310. n. 20. & 21

Restitutio in integrum ad delibendum transmittitur etiam ad heredes heredibus, ibidem num.

Restitutio in integrum non, nisi Ecclesia adversus omissionem prescriptionis etiam post publicatas auctoritates alterius partis ne culpa defensoris remaneat sola, decilio 346. n. 1

Debet tamen constare de lesione, & ubi res requiritur etiam conditio ergentis, & magna, & ex illa diligentia ob timorem subornationis, dec. 335. n. 10. & dec. 346. n. 2. & 7

Acta causare debet aliquis modis de bono iure Ecclesie, ac

etiam de relesione probationis, ibidem num. 6

Restitutio in integrum datur adversus prescriptionem ex capite probabilis ignorantia, dec. 7. num. 25. & dec. 50. n. 5

Item datur ignorantie in iudicio sententia, decil. 32. num. 1. & dec. 220. n. 33. & dec. 234. n. 38. & dec. 261. n. 1

Item datur locis pias adversus prescriptionem ab negligenciam ad ministrum, decilio 31. n. 31

Item datur successoribus adversus factum predecessoris, dec. 202. num. 15

Item datur etiam ex alio noviter decessit, dec. 219. n. 8

Item datur minori proredum ad concordiam, a qua fuerat receptus etiam si postea litem prosecutus fuerit, & succubuerit, dec. 670. n. 25

Limita non procedere quando concordia continet pactum resolutionis in casum non obtentis beneficii infra terminum preficim, tunc etiam si non admittitur purgatio morte etia nec restitutio in integrum favore minoris, ibid. n. 16

Restitutio in integrum non datur ex capite ignorantia, nisi aliunde probetur, quam ex generali presumptione, decilio 30. num. 21

Ignorantia ad hunc effectum, ex quibus excludatur ibidem num. 22

Ignorantia ne sit ex omni parte probabilis, ut requiritur ad effectum obtinendam restitutionem in integrum ex sola sanguinis consuetudine excludatur, ibid. num. 22

Restitutio in integrum non datur ex capite militia, quia militia non suffragatur, nisi quando est necessaria pro suo non autem pro alio Principe, ibid. num. 14

Item nec datur ex capite absentia voluntaria, ibid. n. 25

Item nec datur ubi scientia concurrat, & constat de ratificatione actus adversus quem restitutio petitur, decil. 84. num. 23. & 24

Item nec datur quoties constat de iustitia sententia, dec. 251. n. 4. & dec. 327. n. 4

Item nec datur, sine lesione, dec. 345. n. 10. & dec. 502. num. 1. & dec. 538. num. 1. & dec. 560. dec. 561. num. 36. & dec. 602. n. 48. & dec. 618. n. 19. & dec. 640. n. 16

Quod amplius actum favore minoris, dec. 204. n. 1

Item nec datur confuso de reudicata, dec. 612. n. 26

Item nec datur si res non est amplius integra, decilio 670. num. 27

Restitutio in integrum commissa cum clausula non retardata executione sententiarum operatur, ut non possit illarum executio retardari, nec principaliter, nec incidenter, dnc. 201. num. 8

Et vigore dicte clausula censetur Iudici, qui ultimam tulit sententiam, vel alteri in eius locum subrogato reservata facultas executionis ad sententiam, dec. 201. n. 9

Clausula siue prejudicio vltioris executionis adiecta in commissione restitutionis in integrum solum operatur, ut Iudex possit ad vltiorum executionem procedere absque vito attentatore, sed non efficit, quod causa dicti possit terminari per rem iudicalem, dec. 219. n. 9

Restitutio in integrum, quando est commissa in penitenti tantum, & non agitur de mantentione, sed de restitutione ad beneficium, tunc est servanda de premissis tradita ab Adde. ad dec. 7. n. 5. de restit. in integr. in nou. dec. 354. n. 17

Commisio restitutionis in integrum nonum instanciam inducit, dec. 263. n. 1

Declarata hoc procedere ad effectum competentis Iudicis scilicet est ad effectum restitutionis fructuum ratio dicitur est, quia percepta instantia perenni illa causa, que tendunt ad litem ordinariam, quod non petit nisi pariter, ibidem num. 22

Restitutio in integrum rem iudicatum suspendit, decil. 296. num. 5

Et omnia in prescriptum statum reponit, ibid. n. 7

Restitutio in integrum ex beneficio legis quomodo admodum competere ad capite ignorantia transmittitur si quere et ad rem, ut tempus ad delibendum, mediante restitutione possit datur, ut

conuenit

& Materialium.

competere possit transmissio, & ex mediante alio, dec. 310. num. 17.

Beneficium restitutionis in integrum ad effectum transmissio- nis transiit redim ad defunctum, sed etiam ad quoscumque heredes extraneos, cessat tamen quando ignorantia probabilis non continuat, ibid. num. 18. & 19.

Restitutio in integrum non impedit executionem fallam, nec nimis vetat dat a petam, dec. 217. n. 22.

Restitutio in integrum causam rei iudicatae sustinet, & omnia in pristinum reponit, dec. 219. n. 10.

Restitutio in integrum non tollitur per clausulam appellatio- nis remota, dec. 234. n. 37.

Per restitutionem in integrum iniustitia senel percepta non re- versu- sed nova producit, dec. 261. n. 13.

Restitutio in integrum proam litteris reuincit, ac omnia in pristinum statum reponit, ibid. n. 18.

Amplia quatuor restituio in integrum sit commissi, prout de iure, ibid. num. 19.

De natura restitutionis in integrum est, ut res cum fructibus perceptis restituatur, ibid. num. 20.

Restitutio in integrum obtinendam sufficit ignorantia probabilis, dec. 139. n. 15.

Pro restitutione in integrum obtinendam aduersus lapsum tem- poris ad admodum hereditatem non competit actio, sed solum imploratur officium Iudicis, dec. 358. n. 24.

Causa in gradu restitutionis in integrum est eadem non diuer- sa, dec. 263. n. 24.

Manuente pendente causa restitutionis conceditur antiquo possessori, dec. 196. n. 6. & 8.

Facilius conceditur quando suspicari potest de iniuria rei iu- dicatae, ibid. n. 9.

Datur etiam in gradu restitutionis in integrum, dec. 254. num. 15.

Item datur etiam in gradu restitutionis in integrum etiam post fallam executionem, quando illa est attentata, ibid. n. 22.

Retentio bonorum hereditarium datur possessori soluenti debita Testamenti, donec pecunia ex soluta restituatur, dec. 380. n. 8.

Retentio bonorum hereditarium viri non competit vidua pro eius credito dotali, si tanquam Titrix sit inter bona viri administravit, & donec de illis rationem reddat, vel presumatur satis facta, vel eius creditum remanet in liquidum, dec. 466. num. 26.

Declata exceptio nem administrationis ex particulari privile- gio dotis non excludere retentionem, nisi simul constet ad manus viduae tot bona peruenisse, ex quibus conuodit de integra dote potuerit satisfieri, ibid. n. 27.

Retentio bonorum viri competit vidua pro restitutione sua dote, quannus creditum dotali sit parua summa, ibidem nu- mero 30.

Retentio bonorum hereditarium non competit herede credi- toris defuncti, si Inuentarium non confecti, nec de bonis heredi- tariae rationem reddidit, quia vel presumitur satisfactus, vel tenetur de proprio, dec. 490. n. 2.

Retentio bonorum Testamentarij competit legatario pro consecra- tione legati si illa possidet, dec. 391. n. 18.

Retentio bonorum fideicommissi in prauidicium vocatorum non datur creditor pro debito heredi grauiat vltra eius vitam, dec. 161. n. 22.

Retentio datur emptori pro melioramento in re empti bona fide facti, donec ei reficiantur, dec. 179. n. 1.

Item datur emptori aduersus creditorem pro melioramento in re empti facti, quatenus vendit, postea declaratur nulla, dec. 294. num. 1.

Item retentio datur aduersus fideicommissarios si rem melio- ratam concurre tentent, ibid. n. 2.

Item datur possidenti aliquam rem, ad quam illi compete- re, nullam non possideret, dec. 260. num. 12.

Item datur possessori pro summa soluta creditoris anteriori, ta-

men si res qua retinetur est in maiori valore, quam summa soluta, tunc pro ea, quod superest datur posteriori creditoris in- missio pro sub iusto ex agitate, liqui t debitor, si qui potior in pignori. habetur, dec. 135. n. 27.

Item datur pro conueni- quantitate crediti, quod non red- ditur illiquidum pro fructibus percipiendum, datum eorum quan- titas a creditore repetitur, dec. 625. n. 12.

Item datur etiam in spolio iudiciali pro credito pro quo fuit spoliativae concessa immunitas, quando fuit processum paritatis, ibid. num. 13.

Praetertim quando competis facultas ingrediendi possessionem propria ambone, ibid. num. 14.

Retentio res meliorata datur possessori dimisso de meliora- mentis constet saltem in genere, cuius demum possit per agi terminus ad liquidandum in specie, dec. 179. n. 7. & 8.

Retentio non datur pro credito in dolo, & illigido, dec. 136. num. 78. & dec. 161. num. 29. & dec. 258. n. 23. & dec. 183. n. 16. & dec. 478. n. 31. & dec. 649. n. 4.

Item non datur pro supplemento legitima antequam liquide- tur status hereditatis, dec. 309. n. 24.

Item nec minus datur retentio, quia capi debet de manu here- di, ibid. n. 25.

Item nec datur retentio pro supplemento legitima pro diuiso, quando fuit relictus in quantitate sed p o inclusi proportionabi- liter ad ratam legitima ex quolibet corpore hereditario detra- hendam, ibid. n. 26.

Item nec datur pro vero credito aduersus spoliatum iudiciali sine consummata, dec. 468. n. 33.

Nunquam datur spoliatus in spolio iudiciali aduersus spolia- tum petentem reintegrari, dec. 547. n. 11.

Et haec est communis opinio, ibid. n. 22.

Retentio possidenti pro vno credito, an competat pro alio, dec. 591. n. 20.

Retentio facilius conceditur quam alio, dec. 658. n. 28.

Retentio res concessa donec lites inter partes terminentur illis terminatis tanquam temporalis expirat, dec. 156. n. 18.

Retentio non competit nisi pro credito vero, & liquido, dec. 349. n. 21.

Retentio ne sit concedenda sufficit creditum aliquo modo red- ditum, dec. 596. n. 20.

Retentio pro fructibus census decurrentis, quando datur dec. 332. n. 7. & 8.

Retentio pro vero credito debita est creditoris, quando res de- bitoris salto Iudex nulliter, & iniuste procedens peruenit ad eius manus ex causa eiusdem crediti, dec. 547. n. 16.

Retentio prohibita censetur etiam prohibita manentis, dec. 384. n. 5.

Ratio est quia manentio nihil aliud est, quam retentio, & conservatio in priuato statu, ibid. num. 6.

Retentio possessionis tolli potest a statuto, ibid. num. 8.

Et expresse prohibetur a statuto Bononiae lib. 2. tit. quod nul- lus occupet &c. ibid. nu. 13. & 17. & dec. 372. n. 8. & vide in verbo Statutum Bononiae.

Retrahitur. Bulla Gregoriana si per reuocatum annullat vendi- tionem fallam non seruat alicuius forma, dec. 39. n. 6. Declara- n. 15. & 16.

Vigore reuocatus si quis reuocandus, nec curant seruari formam Bulla Gregoriana sibi in 7. iure, ibid. nu. 17.

Retrahitur vigore Bulla Gregoriana tenetur depositare sum- mam, quam primus emptor soluit, ibid. n. 19.

Retractioni locus est in casu promissa in exigibilitatis, dec. 318. n. 1.

Et in exigibilitatis ex quibus probetur, ibidem numero 2. & seqq.

Retractionio quando fit ex voluntate remanentis ad dies reuocatoris, tunc Ius medio tempore quousque tercio retro- tractionem non impedit, dec. 321. n. 33.

Retractionio fit in prauidicium concurrentium, non autem retro, dec. 614. n. 8.

Index Rerum,

Retractio ad tempus contractus à quo fuit receptum fieri non valet, quoties medium imperpetuum eam impedit, dec. 660. num. 9

Prædictum in prædictis iuris ex dante receptione questum, ibid. n. 10

Retractio quoad dominium stante clausula. Ex nunc pro ut et tunc fit ad effectum, ut primus donatarius præstetur, quicquid sit quoad apud de retractatione dicitur ad effectum consequens fructus pendente conditione dec. 661, decisio 662. n. 15

Retractio operatur, ut dominium & possessio rei vendita revertat ab emptore, dec. 541. n. 16

Extractione an probetur dominium retractantis, vide in verbo Dominium.

Revelare non tenetur principali in causa in vim literarum Memorialium sub pena excommunicationis, decisio 202. num. 11

Reus, An & quo casu teneatur assumere Iudicium, vide in verbo Assuratio Iudici, & in verbo Cautio.

Reus ad impediendam executionem sententia si de novo exceptione opponit, potest actor ad illas elidendas nova iura producere etiam ad effectum obtinendi executionem sententia, dec. 258. n. 14

Reus allegare potest, quatenus opus est exceptiones diversas, & contrarias, dec. 259. n. 7

Reus ante factum ab auctore probationis non tenetur suscipere ea ratione, quia vincere potest per non Ius actoris, dec. 573. n. 11. & 12

Reus contentus potest exceptiones contrarias opponere nempe pecuniam non fuisse numeratam ac fuisse solutam, decisio 50. num. 14

Declarata quoad donec reus secundam exceptionem probet velget contra ipsam præsumptio oriens ex allegatione prima exceptionis, ibid. n. 15

Reus contentus quod habuerit sententiam crediti hypothecarij ex quibus deducatur, dec. 356. n. 10

Reus contentus dicitur constitutus in mala fide propter inhibitionem specialem ne aliquid lute pendente faciat, decisio 374. num. 9

Reus excipiens de solutione eam probare tenetur, decisio 50. numero 16

Reus etiam mortuo auctore potest litem proseguere in beneficiabilibus si ipsi expedit, dec. 276. n. 6

Et potest litem proseguere per audientiam contradictarum contra omnes interesse putantes, ibid. n. 7

Reus mortuo auctore non incipit esse titularis possessor, nisi per aliquem alium confesit ipsum expressè, vel tacite cessisse illi iudicio, ibidem num. 8

Lis per mortuum rei extinguitur cum adhuc vigeat petitio actoris, ibid. num. 12

Et potest Autor ad ulteriora procedere per audientiam contradictarum contra omnes, quorum interest ad effectum obtinendi sententiam ad iudiciorum, & fructus decursos, ibidem num. 13

Reus excipiendo non potest cumulare novam actionem intentionem per alteram, dec. 401. n. 13

Reus & possessor ex non iure alterius ab solui debet, dec. 286. num. 13

Reus & possessor non relevatur ab onere probandi propositam exceptionem postquam actor sua intentionem fundamentum probavit, dec. 304. n. 8. & dec. 360. n. 9

Reus & possessor non cogitur dicere titulum sue possessionis a d. instrumentum intentionis actoris, sed solum ad fuit relevationem, & probationis adversary exclusionem, ibid. num. 9

Reus & possessor sufficit ad obtinendam absolutoriam vincere ex non iure actoris, dec. 360. n. 17

Quicquid sit si ipse reus petat sua gratia canonizationem, ibid. n. 18

Reus & possessor, cum Ius suum canonizationem petat sufficit

vincere per non Ius actoris, decisio 436. n. 1

Reus & possessor sufficit vincere per non Ius actoris ac contra est absolutoriam reputare, dec. 473. num. 27. & dec. 573. num. 11

Reus & possessor non est necessaria discussio iuris ad obtinendam absolutoriam ab impetitu ab auctore, secus est si petat Ius suum tantum, dec. 573. n. 14

Reus & possessor sufficit vincere per non Ius actoris, decisio 241. num. 28. & dec. 263. n. 19. & dec. 301. num. 16. & dec. 360. num. 27

Reus incongruus non est, quod fateatur dominium quoad unum corpus, illudque neget quo ad alia primitus distincta, dec. 239. num. 6

Reus mediante exceptione generalia contra potest quandoque generalitatem deducere ad speciem, dec. 301. n. 3

Non tamen operatur, ut interim deducatur in iudicium exceptiones particulares, & iura competentia excipientis, ibid. n. 4

Reus potest quandoque excipere de Iure Superueniens pendente Iudicio, ibid. num. 10

Reus tenetur suam exceptionem probare postquam actor suam intentionem fundavit cum in ea sit actor, dec. 366. n. 6

Reus non gravatur onere probationis, nisi postquam actor suam fundamentum intentionem, ibid. n. 7

Reus in alternatiis habet electionem præstandi alteram ex alternatiis, quando utraque principaliter est in actione, & obligatione, dec. 468. n. 17

Reus non potest uno eademque tempore exceptiones contrarias contrarium proponere, dec. 528. n. 8

Reus quo casu efficiatur actor natus respectu probationis, sed etiam instantia, dec. 656. n. 7

Reus non eget paribus probationibus, quando tendit non ad elidendam intentionem actoris, sed ad effuscandam illius probationem, dec. 8. n. 5

Et satis est reo dubiam reddere probationem actoris, ibidem num. 6

Reus quando non negat simpliciter narrata, prout narratur, sed vitio Ius sibi debuit deduci dicitur excipiendo potest, & exceptio est loco libelli, dec. 83. n. 4

Quicquid sit ubi formalis petitio requiritur, ibid. n. 5

Reus in iudicio reinvestitione dum habet testium de facultatem potest præcise cogi rem ipsam restituere, decisio 149. num. 7

Amplia etiam capis pignoriibus, ut sit contra non parentes sententia Iudicis aliquid fieri præcipiens, ibid. n. 8

Reus non debet ex propria mora, & culpa melior fieri conditionis, ibid. n. 11

Reus non potest mediante alienatione rei litigiosa deteriorem facere actoris conditionem quoad Iudicij ordinem, decisio 153. num. 11